
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110500109

109

Nº 211, quinta-feira, 5 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério de Minas e Energia
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 13/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/11/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de solução de auditoria em ambiente
Microsoft de diretórios de usuários, correio eletrônico e servidores de arquivos para
monitoramento e prevenção de ameaças internas e identificação e classificação de
informações sensíveis, contemplando serviço de licenciamento, instalação, configuração,
garantia, atualização e suporte técnico para atender as necessidades do Ministério de
Minas e Energia - MME, em Brasília/DF

ERIKA TAVARES AGUIRRES
Pregoeira

(SIDEC - 04/11/2020) 320004-00001-2020NE800071

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 323028

Nº Processo: 48500003871201999. Objeto: Prestação de serviços de estudos e projetos de
arquitetura e engenharia para revitalização da fachada, nova destinação do pilotis, retrofit
do espaço convivência, reorganização do estacionamento e paisagismo.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 05/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sgan
603 Modulo j Sala 109, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/323028-5-00014-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/11/2020
às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e

Convênios

(SIASGnet - 04/11/2020) 323028-32210-2019NE800006

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020 - UASG 323102

Nº Processo: 48051003298201959.
PREGÃO SISPP Nº 4/2020. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE MINERACAO -.CNPJ
Contratado: 11523806000180. Contratado : ZK CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI -.Objeto:
Prestação dos serviços de secretário executivo e secretário executivo bilingue. Fundamento
Legal: Lei nº 10520/2002 . Vigência: 03/11/2020 a 03/11/2021. Valor Total:
R$1.787.243,97. Data de Assinatura: 27/10/2020.

(SICON - 04/11/2020) 323102-32296-2020NE800095

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
B I O CO M B U S T Í V E I S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9041/2020 - UASG 323031

Nº Processo: 48610221431201974.
PREGÃO SISPP Nº 30/2020. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS-NAT U R A L
E BIOCOMBUSTI. CNPJ Contratado: 15135210000164. Contratado : TECPARTS IMP O R T AC AO
E DISTRIBUICAODE PECAS LTDA. Objeto: Aquisição de Fitas Magnéticas de backup padrão
LTO6 e LTO5. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 03/11/2020 a 03/11/2021. Valor
Total: R$554.798,35. Fonte: 250322051 - 2020NE800930. Data de Assinatura:
03/11/2020.

(SICON - 04/11/2020) 323031-32205-2020NE800144

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9042/2020 - UASG 323031

Nº Processo: 48610221431201974.
PREGÃO SISPP Nº 30/2020. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS-NAT U R A L
E BIOCOMBUSTI. CNPJ Contratado: 36984127000130. Contratado : BRAZIL IT SOLUCOES EM
INFORMATICA-LTDA. Objeto: Aquisição de Fitas Magnéticas de backup padrão LTO6 e LTO5.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 03/11/2020 a 03/11/2021. Valor Total:
R$21.970,00. Fonte: 250322051 - 2020NE800929. Data de Assinatura: 03/11/2020.

(SICON - 04/11/2020) 323031-32205-2020NE800144

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9043/2020 - UASG 323031

Nº Processo: 49610221431201974.
PREGÃO SISPP Nº 30/2020. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS-NAT U R A L
E BIOCOMBUSTI. CNPJ Contratado: 29500349000174. Contratado : LSF COMERCIO E
SERVICOS DE -IMPRESSAO EIRELI. Objeto: Aquisição de Fitas Magnéticas de backup padrão
LTO6 e LTO5. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 03/11/2020 a 03/11/2021. Valor
Total: R$169.997,36. Fonte: 250322051 - 2020NE800931. Data de Assinatura:
03/11/2020.

(SICON - 04/11/2020) 323031-32205-2020NE800144

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 323031

Número do Contrato: 9064/2019.
Nº Processo: 48610205908201893.
PREGÃO SISPP Nº 6/2019. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS-NATURAL
E BIOCOMBUSTI. CNPJ Contratado: 72400401000140. Contratado : RADIADORES R E V E L L ES
- PECAS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato original por 12 meses
e reajustar o valor do contrato em aproximadamente 2,13%, com base no IPCA/IBGE
acumulado no período de julho de 2019 e junho de 2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 04/12/2020 a 04/12/2021. Valor Total: R$233.434,08. Fonte: 650322051 -
2020NE800861. Data de Assinatura: 03/11/2020.

(SICON - 04/11/2020) 323031-32205-2020NE800144

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 39/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 21/10/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 09/11/2020, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Serviços de telefonia fixa local e de longa distância nacional (LDN) para
atendimento das necessidades da ANP em São Paulo/SP

WAGNER RODRIGUES MARQUES
Superintendente

(SIDEC - 04/11/2020) 323031-32205-2020NE800144

CO M U N I C A D O

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL, usando da competência que lhe
confere a Portaria ANP nº 176, de 02 de junho de 2020, publicada no Diário Oficial da
União em 03 de junho de 2020, vem, em atenção ao que determina o edital de licitações
de Oferta Permanente, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da União em 21 de julho
de 2020, e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso II, de seu Regimento Interno,
instituído pela Portaria ANP nº 291, de 19 de julho de 2018, divulgar aos agentes
econômicos do setor de petróleo e gás natural e aos demais interessados, decisão nos
termos da seção 14.3 do edital de licitações da Oferta Permanente:

- No caso de desclassificação prevista na alínea "a" da seção 1.4, por
determinação expressa da ANP, a garantia de oferta será executada no valor
correspondente ao menor valor de garantia exigida para um bloco exploratório no setor
para o qual foi apresentada declaração dos setores de interesse e a licitante não tenha
apresentado oferta válida.

Nos termos da seção 13 do edital da Oferta Permanente, dos atos decisórios da
CEL cabe recurso administrativo, a ser recebido somente no efeito devolutivo, no prazo de
5 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação do ato impugnado no Diário Oficial da
União.

A CEL esclarece que nos termos do edital poderá modificar ou suspender o
cronograma dos ciclos, dando a devida publicidade e preservando os prazos e os direitos
das licitantes. Em função do período de emergência de saúde pública declarada em função
da epidemia do Coronavírus (COVID-19) o prazo máximo de 90 (noventa) dias para
realização da sessão pública de apresentação de ofertas poderá ser ampliado.

LUCIANO RICARDO DA SILVA LOBO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 25/2020 - UASG 323031

Nº Processo: 48610202390202051. Objeto: Contratação de solução de TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO para o Centro de Rochas e Fluidos da União (CRF) da Superintendência de
Dados Técnicos (SDT) da ANP, conforme edital.. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
05/11/2020 das 09h00 às 09h01 e das 09h02 às 12h00. Endereço: Av Rio Branco Nº 65 -

12º ao 22 Andar - Bairro Centro, Obs: em Teletrabalho - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/323031-3-00025-2020. Entrega das Propostas:
21/12/2020 às 11h00. Endereço: Av Rio Branco Nº 65 - 12º ao 22 Andar - Bairro Centro,
Centro - Rio de Janeiro/RJ.

WAGNER RODRIGUES MARQUES
Superintendente da Sga

(SIASGnet - 04/11/2020) 323031-32205-2020NE800144

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 19/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 13/10/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 27/11/2020, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos hidrológicos como Amostradores de
Sedimento, Molinetes, Hastes para medição à vau e Provetas, para atender as
necessidades da CPRM, conforme as especificações constantes no Termo de Referência
Anexo I, do Edital.

MARIANA LARA GOMES MENANDRO
Pregoeira

(SIDEC - 04/11/2020) 495110-29208-2020NE000178
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 072/PR/2020- Contratada: TUTORI SEGURANÇA ARMADA E VIGILANCIA EIRELI.-
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços

de vigilância patrimonial desarmada, diurna e noturna, em 03 (três) postos para
atendimento das necessidades da Litoteca de Caeté da CPRM localizada na Av. Doutor João
Pinheiro, 140, Centro, Caeté - MG, conforme as especificações constantes no Termo de
Referência. Prazo de vigência 01 (ano) a partir da assinatura. ASSINAM: pela CPRM:
Cassiano de Souza Alves, Diretor de Administração e Finanças e Diretor-Presidente,
Substituto e Marcio Jose Remedio, Diretor de Geologia e Recursos Minerais, e pela
Contratada Eberval José de Andrade, Representante Legal.

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
EM RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 495260

Nº Processo: 48044.000831/2020. Objeto: Aquisição de ferramentas e equipamentos
(multímetro digital, inversor corrente, carregador de baterias, furadeira, motosserra,
roçadeira, motor de popa 8HP, Holofote, nível angular digital e escada), para atender às
necessidades da CPRM, conforme as especificações constantes no Termo de Referência ..
Total de Itens Licitados: 10. Edital: 05/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. Lauro Sodre, 2561 - Bairro Tanques, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/495260-5-00004-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALZIRA BARROS CARDOSO
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2020) 495260-29208-2019NE000142

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-05T04:30:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




